P 2

σα

\* Non Sexto Lib. VII. Antiquit. quod ultimo allegaverat Grotius, sed Cap. 2. Lib. VIII. Antiquit. fol. 268. Opp. cujus etiam textum afferre, cum Lib. I. contra Appionem verbosiora extent.

τῆς Χερματι. Abibalo mor-  
 tuo regnabit filius ejus Iro-  
 mus. Hic ad ortum regio-  
 nem — addidit, ipsamque  
 urbem veterem fecit mayo-  
 rem, etiam Jovis Olympii  
 templum, quod seorsum in  
 insula erat, aggerato quod  
 intercedebat: spatio, urbi an-  
 nexuit, ornabitque donariis  
 aureis. Ajunt & qui Hie-  
 rosolymis tunc regnabat So-  
 lomone ad Iromum anig-  
 mata misisse quadam, &  
 cupuisse ab ipso alia accipere.  
 Sed Iromum cum anigmata  
 illa solvere nequiret, magnam  
 pecunie vim pro multa pe-  
 pendisse: postea vero Abde-  
 monum hominem Tyrium  
 solvisse ea, quae proposita fue-  
 rant, ac proposuisse vicissim  
 alia, quae cum solvere Solo-  
 mon nequisset, Iromo ab eo  
 magnas pecunias persolutas.  
 Addit deinde (Lib. I. contra  
 Apionem fol. 1043.) Me-  
 nandri Ephesii, qui Regum  
 tam barbarorum quam Græ-  
 corum res perscripsit, locum  
 illustrem: Mortuo Abibalo  
 successit in regnum filius ejus  
 Iromus, qui vixit annos  
 xxxiv. Hic aggerabit latam  
 quae dicitur regionem: idem  
 auream columnam posuit  
 quae in Jovis est templo. De-  
 inde materiam excidit &

monte Libano, cedrinas a-  
 bores ad templi cella, im-  
 pluque veteribus dejectis sua  
 noba. Etiam Herculu &  
 Astartes delubra sacra-  
 Sed Herculu prius mense Pe-  
 ritio, deinde Astartes, qui  
 tempore Tityus arma inuit,  
 tributa non solventibus, mo-  
 que sibi cum subjecisset retri-  
 sus est. Hac astate Abdemo-  
 nus vixit juvenis, qui videtur  
 fuit explicando problemata  
 missa à Solomone Hierosoly-  
 morum Rege. Tempus au-  
 tem ab hoc Rege ad conditam  
 Carthaginem si computa-  
 tur. Mortuo Hiromo re-  
 gnum ejus accepit filius ejus  
 Baleazarus, qui vixit annos  
 XLIII. regnavit VII. Post hunc  
 Abdastratus ejus filius annos  
 vixit XXIX. regnavit IX. Hunc  
 nutricis ipsius filii qui tuor de  
 insidiis interfecere: quorum  
 qui maximus natus erat, re-  
 gnabit annos XII. post quos A-  
 startus Deleastarti filius, qui  
 vixit annos LIV. regnavit XII.  
 Post hunc frater ejus Astry-  
 mus vixit annos LIV. regna-  
 vit IX. Hic à fratre Pbelate  
 occisus fuit: qui accepto re-  
 gno imperabit menses VIII.  
 vixit annos L. Hunc intere-  
 mit Ithobalus Sacerdos Astar-  
 tes, regnabitque annos XXIII.  
 vixit LXVIII. Successit ei filius  
 Ba-

Badezorus, qui vixit annos XLV. regnabit VI. Hujus successor fuit filius Matgenus: vixit II annos XXXII. regnabit IZ. Exceptit hunc Phygmalion, vixit annos LVI. regnabit XLVII. Septimo hujus anno, soror ipsius profuga urbem in Africa struxit Carthaginem. Locum hunc Menandri, sed contractionem, posuit Theophilus Antiochenus libro ad Autolyeum tertio. (s. XXI. pag. 358. seqq.) Tertullianus Apologetico capite 19. (aliis XX.) Referenda antiquissimarum etiam gentium archaica, Aegyptiorum, Chaldaeorum, Phœnicum, \* per quos notitia subministrata est, aliqui Manethon Aegyptius & Berofus Chaldaeus, sed & Iromus Phœnix Tyri rex: sectatores quoque eorum Mendefus Ptolemeus, & Menander Ephesus, & Demetrius Phalereus, & Rex Judæa & Apion & Tbalus. Iromi illius & Solomonis ei coxvmentionem etiam apud Alexandrum Polyhistorem, Menandrum Pergamenum,

& Lxtum in Phœnicis extitisse ait Clemens Strom. I. (fol. 326. Opp.) unde corrigendus Tatianus, (Orat. contra Græc. fol. 171.) apud quem Xantus pro Aantus scribitur, diciturque is in Græcum transtulisse quæ Phœnices Theodotus, Hypsicrates & Mochus scripserant, Azaëlis Syriæ Regis, qui nominatur I. Reg. XIX. 15. II. Reg. VIII. 11. (8. seqq.) XII. 17. XIII. 3. 24. memoria Damasci divinis honoribus conservata, tradente Josepho Antiquæ historiæ libro IX. cap. 2. Est idem nomen apud Iullinum ex Trogo. (Lib. XXXVI. Cap. II. s. 2. 3.) De Salmanafore, qui decem tribus in servitutem avexit, ut narratur II. Reg. XVII. 3. & sequentibus; & Samariam cepit II. Regum XVIII. 9. locus est Menandri, quem diximus, Ephesi apud Iosephum libro eodem nono, capite XIV. (Elulæus nomine apud Tyrios regnabit annos XXXVI. Hic Citeos qui ab imperio suo defecerant

\* Ut sensus plenus sit, inferendum heic ex probatissimis editionibus: *Advocandi municipes eorum, per quos &c.*

classe coactus ad obsequium  
 adduxit. Sed in hos misit  
 Rex Assyriorum, Phœnicen-  
 que omnem bello incurfavit:  
 mox tamen pace cum omni-  
 bus facta, rediit retro. Ve-  
 rum descibere à Tyriorum  
 imperio Sidon, Arce, Palaty-  
 rus, multæque urbes aliæ, quæ  
 se Assyrio Regi dederunt.  
 Cuius tamen non ob id se de-  
 derent Tyrii, Assyriorum rex  
 bellum eis rursus intulit, cum  
 accepisset à Phœnicibus naves  
 sexaginta, remiges octin-  
 gentos. In quas inbecti Ty-  
 riis navibus duodecim, disje-  
 ctis hostium navibus, homi-  
 nes fecere captibus quingen-  
 tos. Aueta hinc apud Tyrios  
 rerum omnium pretia. Cum  
 abiret Rex Assyriorum, con-  
 sistuit custodes ad flumina &  
 aque ductus, qui Tyrios ab  
 aque haustu arcerent; co-  
 levaturque id Tyriis per an-  
 nos quinque, bibentibus in-  
 terim ex puteis quos fodera-  
 rant. Addit Josephus eod-  
 em loco ipsam hujus Regis  
 nomen Salmanasarum ex-  
 stitisse ad sua tempora in  
 Tyriorum archivis. Senna-  
 cheribi, qui Judæam prope  
 omnem, exceptis Hieroso-

lymis, subegit, ut narratur  
 II. Reg. xxiii. 13. II. Pa-  
 ral. xxxii. 1. Esai. xxvi. 1.  
 & nomen & expeditiones in  
 Asiam & Ægyptum in Berosi  
 Chaldaicis repertas testatur  
 idem ille Josephus Lib. x.  
 cap. 1. Ejusdem Σαρχηθ  
 Sennacheribi mentioit &  
 Herodotus libro II. (Cap.  
 141.) vocaturque Arabum &  
 Assyriorum Regem. Balada  
 Babyloniorum Regis men-  
 tio est II. Reg. xx. 12. &  
 Esaiæ xxxix. Ejusdem no-  
 men in Berosi Babylonici  
 extitisse testatur Josephus  
 Antiquæ Historiæ Lib. x.  
 cap. 3. Herodotus prælii  
 illius in Mageddo, quo Ne-  
 chao Rex Ægypti Judæos  
 vicit, quæ historia est II. Pa-  
 ral. xxxv. 22. Zach. xii. 1.  
 (II.) meminisse dicto libro  
 II. (Cap. 159.) his verbis:  
 Καὶ Σύροις καὶ Νεκῶς  
 συνεβόλων ἐν Μαγδόλο ἐνκα-  
 σι. Et cum Syris (ita semper  
 Judæos vocat Herodotus, ut  
 & alii,) Necos congressus in  
 Magdolo eos vicit.

2 Nabuchodonosori.) De  
 hoc Berosi locum nobis ser-  
 vavit Josephus Antiquæ hi-  
 storix x. (Cap. XI. in fine.) &  
 adversus

adversus Appionem libro 1. (fol. 1044. Opp.) confere-  
 endus cum Eusebio, qui & in Chronico (Lib. 1. fol. 48. seq.) circa hæc tempora, & Preparationis libro 1x. cap. 40. & 41. hunc, & qui sequetur Abydeni locum, producit. Cum audisset pater ejus Nabopollasarus eum, qui in Ægypto Syriaque Cæle & Phænice præpositus fuerat, Sarrapem defecisse, ipse ferendis laboribus per ætatem impar, filio Nabuchodonosoro adhuc juveni tradidit partem exercitus, ut desertorem bello peteret. Illic autem cum eum aggressus esset prælia, ipsum cepit, regionemque omnem iterum sub imperium redegit. Sub id tempus evenit, ut pater Nabopollasarus, cum morbum contraxisset, in urbe Babylone de vita decederet, postquam regnavat annos xxix. Nabuchodonosor post id, simul patris morbum intellexit, rebus Ægypti vicinarumque gentium bene ordinatis, amico cuidam commisit captivos ex Judæis, Phœnicibus, ac Syris, & ex Ægypti populis, una cum exercitu rebusque aliis servari dignis, reportandos Babylonem. Ipse cum comitibus paucis, brevior per desertum via, Babylone

nam se contulit. Ibi cum reperisset res à Chaldæis administrari, & ipsum regnum servari ab eorum potissimo, totum patris quod fuerat imperium adeptus est, captivisque conspectis jussit illis idoneas per Babylonicum imperium colonias assignari. Ipse vero de belli manubiis Belis alique templa ornavit, urbemque Babylonis que jam erat, nova altera addita, instauravit eum in modum, ne possent posthac qui ad obsidendam venirent urbem ab Ælla flumine eam aggredi, ternaque mœnia urbi interiori, totidem exteriori circumdedit, partim ex coëbo latere & bitumine, partim ex latere solo. Bene munita urbe, portisque magnifice ornatis, ad paternam regionem novam adjecit, supereminentem & altitudine & omni splendore, quem longum sit exsequi. Suffecerit dicere, hoc opus & magnitudine & omni rerum paratu eximium intra dies perfectum esse quindecim. In hac regia ex lapide sublimia extulit ambulacra, speciemque dedit montibus persimilem, omnis etiam generis arboribus ibi constitis, addito & paradiso pensili, quod uxor ejus in